
 

 
 

 

 

 

Strana 1 (celkem 20) 

 

Číslo Smlouvy MF 

23/906/0001 
Toto číslo uvádějte při fakturaci 

 

TLP:AMBER   

SMLOUVA 

O ZAJIŠTĚNÍ PŘESUNU IS TREMA A PROVEDENÍ ANALÝZY RIZIK PRO IS TREMA 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a s přihlédnutím k § 2586 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a příslušnými 

ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 

evidovaná u Objednatele pod č. 9006/001/2023  

evidovaná u Poskytovatele pod č. SML2024068, č. j. SPCSS-03801/2024 

(dále jen „Smlouva“) 

 

Česká republika – Ministerstvo financí  

se sídlem:   Letenská 15, 118 10 Praha 1 

za niž jedná:  xxx 

IČ:   00006947 

DIČ:   CZ00006947 

Bankovní spojení: ČNB 

Číslo účtu:  3328001/0710 

ID DS:   xzeaauv  

(dále jen „Objednatel“ nebo „MF“) 

 

a 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 76922, 

se sídlem:   Na Vápence 915/14, Žižkov, 130 00 Praha 3 

zastoupený:  xxx  

IČO:   036 30 919 

DIČ:   CZ03630919  

bankovní spojení:  ČNB 

číslo účtu:   206201/0710 

ID DS:   ag5uunk 

(dále jen „Poskytovatel“ nebo „SPCSS“) 

 

(Objednatel a Poskytovatel dále jednotlivě též jen „Smluvní strana“ nebo společně jen „Smluvní 

strany") 

 

 

  



 

Smlouva o zajištění přesunu IS 

TREMA a provedení analýzy rizik pro 
IS TREMA 

 

 

Strana 2 (celkem 20) 

  

TLP:AMBER   

TLP:AMBER   

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Objednatel prohlašuje, že: 

a) je ústředním orgánem státní správy, jehož působnost je stanovena zákonem č. 2/1969 

Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, ve 

znění pozdějších předpisů;  

b) a splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn Smlouvu 

uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.2. Poskytovatel prohlašuje, že: 

a) je státním podnikem existujícím podle českého právního řádu; a 

b) splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn Smlouvu 

uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.3. Smlouva se uzavírá na základě výjimky z působnosti ZZVZ stanovené v § 11 ZZVZ. 

1.4. Pojmy s velkými počátečními písmeny definované ve Smlouvě budou mít význam, který je 

jim ve Smlouvě, vč. jejich příloh a dodatků, připisován. 

1.5. Smluvní strany souhlasí s tím, že označování dokumentů vzniklých na základě této Smlouvy 

bude probíhat v souladu s metodikou Traffic Light Protocol (dostupná na webových 

stránkách https://www.first.org/tlp/). Dokumenty budou označeny příznakem, který 

stanoví podmínky použití informací v těchto dokumentech. 

 

2. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Účelem této Smlouvy je prověřit možnost migrace Informačního systému TREMA ve 

vlastnictví Objednatele (dále jen „IS TREMA“), jak je popsána v Příloze č. 1 Smlouvy, ze 

současného HW Objednatele z Datového centra Voctářova na adrese Voctářova 11, Praha 

8, PSČ 180 00 (dál jen „DC Objednatele“) na HW zajištěný Poskytovatelem do Datového 

centra Poskytovatele na adrese Na Vápence 915/14, Praha – Žižkov, PSČ 130 00 (dále jen 

„DCV“). 

2.2. Účelem této Smlouvy je dále posoudit soulad IS TREMA s vyhláškou č. 82/2018 Sb., 

o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních 

opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška 

o kybernetické bezpečnosti) (dále jen „VoKB“) prostřednictvím provedení analýzy rizik 

Poskytovatelem v souladu s VoKB, a to v rozsahu, který je popsán dále ve Smlouvě (to vše 

dále jen „Analýza rizik“).  

2.3. Smluvní strany uvádějí, že výsledky z provedené Analýzy rizik budou následně zohledněny 

v navazující smlouvě, která bude v případě oboustranné dohody Smluvních stran uzavřena 

Smluvními stranami za účelem zajištění provozu IS TREMA na HW Poskytovatele. 

2.4. Smluvní strany uvádějí a souhlasí s tím, že správu operačního systému serverů, na kterých 

je provozován IS TREMA a aplikací, tvořících součást IS TREMA bude i nadále vykonávat 

Objednatel. Bez jeho vědomí a souhlasu nebude Poskytovatel na HW, tj. serverech ani na 

jejich operačním systému provádět žádné změny. Poskytovatel bude také oznamovat 

Objednateli všechny činnosti, které by mohly ovlivnit dostupnost a běh aplikací na 

poskytovaném HW, aby mohl Objednatel učinit případná opatření. 

2.5. Současně Smluvní strany uvádějí, že Migrace, jak je definována níže, nedeklaruje ani 

nezakládá skutečnost, že Poskytovatel disponuje licencí pro provoz operačního systému 

(HP-UX), na kterém je provozován IS TREMA ani databáze (Oracle) pod IS TREMA ani na 



 

Smlouva o zajištění přesunu IS 

TREMA a provedení analýzy rizik pro 
IS TREMA 

 

 

Strana 3 (celkem 20) 

  

TLP:AMBER   

TLP:AMBER   

samotnou aplikaci IS TREMA, tj. licenční povinnost zůstává na Objednateli, který navíc bude 

administrátorem těchto SW formou vzdáleného přístupu a Objednatel si je této skutečnosti 

vědom a souhlasí s ní.  

2.6. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli nezbytnou 

součinnost pro přípravu obnovy operačního systému serverů, na kterých je provozován IS 

TREMA. Následně Objednatel v součinnosti s Poskytovatelem spustí IS TREMA na HW 

zajištěném Poskytovatelem v DCV, a na diskových polích Poskytovatele (vše ve větě první 

a druhé tohoto odstavce dále jen „Migrace“). Za účelem provedení Migrace, jejíž součástí 

je Testování dle Přílohy č. 1, se Objednatel zavazuje předat Poskytovateli zálohy operačního 

systému IS TREMA a poskytnout další součinnost specifikovanou níže (vše ve větě první až 

třetí tohoto odstavce (dále jen „Fáze 1“). Nahrání dat a instalace IS TREMA provede 

v případě úspěšně provedené obnovy operačního systému serveru po síti Administrátor IS 

TREMA. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádějí, že po celou dobu Fáze 1 zůstane 

provoz produkčního prostředí IS TREMA nepřerušen a celá Fáze 1 bude prováděna na 

připravené kopii. 

2.7. Součástí Fáze 1 je rovněž závazek Poskytovatele zajistit pro Objednatele provedení Analýzy 

rizik, jejímž výstupem bude Zpráva o hodnocení aktiv a rizik, Plán zvládání rizik a Prohlášení 

o aplikovatelnosti (dále jen „Výstupy Analýzy rizik“). 

2.8. Podrobná specifikace Fáze 1 je uvedena v Příloze č. 1 Smlouvy. 

2.9. Předmětem této Smlouvy je zároveň závazek Objednatele uhradit Poskytovateli za Fázi 1 

sjednanou cenu dle čl. 4 této Smlouvy. 

2.10. Poskytovatel prohlašuje a podpisem této Smlouvy potvrzuje, že disponuje veškerými 

potřebnými oprávněními, odbornými znalostmi a praktickými zkušenostmi k řádnému 

splnění této Smlouvy. 

2.11. Poskytovatel se zavazuje plnit Fázi 1 v souladu s touto Smlouvou a veškerými přílohami 

k této Smlouvě. V případě rozporu podkladů vyjmenovaných v předchozí větě, mají 

přednost ustanovení této Smlouvy. Poskytovatel se rovněž zavazuje plnit Fázi 1 v souladu 

s platnými právními předpisy. 

3. DOBA, MÍSTO PLNĚNÍ A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

3.1. Místem plnění je DC Poskytovatele, tj. DCV dále jen („Místo plnění“). Poskytovatel je 

oprávněn, pokud tomu nebrání povaha plnění nebo zvláštní ustanovení této Smlouvy, plnit 

v Místě plnění prostřednictvím vzdáleného přístupu. 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že za provozní dobu se pro účely této Smlouvy považuje doba 

od pondělí do pátku od 8:00 hod. do 18:00 hod., a to s výjimkou státních svátků (dále jen 

„Provozní doba“). 

3.3. Poskytovatel se zavazuje provést Fázi 1 (dle Přílohy č. 1 Smlouvy) ve lhůtě 6 měsíců ode 

dne podpisu Předávacího protokolu (dle definice níže) o předání kopií operačního systému 

pro IS TREMA oběma Smluvními stranami. Objednatel se zavazuje zajistit za účelem 

poskytnutí Fáze 1 veškerou součinnost, tj. Objednatel se zavazuje ve lhůtě 15 pracovních 

dnů ode dne účinnosti Smlouvy předat Poskytovateli zálohy operačního systému pro IS 

TREMA a splnit další požadavky na spolupráci, které jsou definovány v Příloze č. 1 Smlouvy, 

zejména se zavazuje zajistit spolupráci ze strany současných administrátorů IS TREMA, 

síťových administrátorů a uživatelů IS TREMA. Výsledkem poskytnutí součinnosti, resp. 

předání veškerých podkladů dle předcházející věty bude podpis protokolu stvrzujícího 

poskytnutí součinnosti za účelem následného poskytnutí Migrace ze strany Poskytovatele 



 

Smlouva o zajištění přesunu IS 

TREMA a provedení analýzy rizik pro 
IS TREMA 

 

 

Strana 4 (celkem 20) 

  

TLP:AMBER   

TLP:AMBER   

(dále jen „Předávací protokol“). Předávací protokol bude vyhotoven v elektronické 

podobě s elektronickým podpisem Oprávněné osoby Poskytovatele a elektronickým 

podpisem Oprávněné osoby Objednatele v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. Vzor 

Předávacího protokolu je součástí Přílohy č. 2 Smlouvy. Pro vyloučení pochybností Smluvní 

strany sjednávají, že podpisem Předávacího protokolu nedochází k převodu vlastnických 

práv či postoupení majetkových oprávnění nebo udělení jiných licenčních oprávnění k IS 

TREMA z Objednatele na Poskytovatele, tj. podklady jsou Poskytovateli předány pouze za 

účelem umožnění provedení Migrace, resp. Analýzy rizik dle této Smlouvy. 

3.4. Poskytovatel se zavazuje ve lhůtě dle věty první předcházejícího odstavce předat provedení 

Migrace k akceptačnímu řízení Objednateli. 

3.5. Vlastní akceptace Migrace proběhne formou zadání a ověření úspěšného provedení typů 

úkolů popsaných v Příloze č. 1 Smlouvy včetně splnění kritérií úspěšnosti uvedených 

v Příloze č. 1 Smlouvy. 

3.6. Součástí zadání úkolů dle odst. 3.5 tohoto článku budou i definice kritérií úspěšnosti. 

Hodnocení úspěšnosti splnění ověřovacích úkolů, tj. akceptaci Migrace provede Objednatel 

na základě akceptačního řízení, v rámci kterého, bude Smluvními stranami sepsán 

akceptační protokol, jehož vzor je součástí Přílohy č. 2 Smlouvy (dále jen „Akceptační 

protokol“). Poskytovatel se zavazuje předložit Objednateli Akceptační protokol k Migraci 

bezodkladně po ukončení splnění ověřovacích úkolů dle odst. 3.5 tohoto článku. Oprávněná 

osoba Objednatele se zavazuje Akceptační protokol svým podpisem schválit ve lhůtě 5 

pracovních dnů od jeho předložení Poskytovatelem, tj. prohlásit Migraci za úspěšnou za 

splnění všech ověřovacích úkolů. V případě neúspěšného ukončení Migrace, tj. při nesplnění 

ověřovacích úkolů popsaných v Příloze č. 1 se Oprávněná osoba Objednatele zavazuje tuto 

skutečnost rovněž uvést do Akceptačního protokolu a stvrdit jej svým podpisem ve stejné 

lhůtě dle předcházející věty. Akceptační protokol bude vyhotoven v elektronické podobě 

s elektronickým podpisem Oprávněné osoby Poskytovatele a elektronickým podpisem 

Oprávněné osoby Objednatele v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. Pro vyloučení 

pochybností Smluvní strany sjednávají, že i v případě nesplnění ověřovacích úkolů má 

Poskytovatel nárok na uhrazení ceny za činnosti Migrace a pokud nedojde ve lhůtě 10 

pracovních dnů ode dne podpisu Akceptačního protokolu oběma Smluvními stranami dle 

tohoto odstavce k jiné oboustranné písemné dohodě mezi Smluvními stranami, má 

Objednatel povinnost uhradit Poskytovateli Cenu za Migraci i v tomto případě. 

3.7. Poskytovatel se současně zavazuje ve lhůtě dle odst. 3.3 věta první tohoto článku Smlouvy 

provést Analýzu rizik a předložit Výstupy Analýzy rizik. Pro vyloučení pochybností Smluvní 

strany uvádějí, že ze strany Objednatele musí být poskytnuta součinnost nezbytná pro 

provedení Analýzy rizik Poskytovatelem, v opačném případě se předmětná lhůta prodlužuje 

o dobu, po kterou bude trvat neposkytnutí součinnosti ze strany Objednatele. 

3.8. Akceptace Analýzy rizik bude realizována formou samostatného akceptačního řízení, 

v rámci kterého, bude Smluvními stranami sepsán Akceptační protokol k Analýze rizik. 

Poskytovatel se zavazuje předložit Objednateli Akceptační protokol spolu s Výstupy Analýzy 

rizik ve lhůtě dle předcházejícího odstavce. Oprávněná osoba Objednatele se zavazuje ve 

lhůtě 5 pracovních dnů ode dne doručení Akceptačního protokolu k Analýze rizik převzít 

a schválit Akceptační protokol svým podpisem (v případě Akceptačního protokolu 

vyhotoveného v elektronické podobě s elektronickým podpisem v souladu se zákonem 



 

Smlouva o zajištění přesunu IS 

TREMA a provedení analýzy rizik pro 
IS TREMA 

 

 

Strana 5 (celkem 20) 

  

TLP:AMBER   

TLP:AMBER   

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 

pozdějších předpisů), příp. uvést v Akceptačním protokolu výhrady k Analýze rizik. 

Poskytovatel se zavazuje odstranit případné výhrady ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne 

doručení výhrad, nedohodnou-li Smluvní strany jinak. Po odstranění veškerých výhrad 

sepíšou Smluvní strany nový Akceptační protokol bez výhrad.  

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Ceny uvedené ve Smlouvě jsou sjednány dohodou Smluvních stran podle zákona 

č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a jsou cenami maximálními 

a nepřekročitelnými, které zahrnují veškeré náklady spojené s realizací plnění dle této 

Smlouvy. 

4.2. Cena za Fázi 1 se sjednává v celkové výši 2 018 974 Kč bez DPH (dále jen „Cena za Fázi 

1“) a skládá se z následujících částí: 

a) Cena za Migraci, která se sjednává jako jednorázová a činí 1 850 974 Kč bez DPH (dále 

jen „Cena za Migraci“). Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádějí, že Cena za 

Migraci bude Objednatelem uhrazena i v případě neúspěšného ukončení Migrace, tj. při 

nesplnění ověřovacích úkolů v akceptačním řízení Migrace. Cena za Migraci bude 

Objednatelem uhrazena na základě faktury vystavené Poskytovatelem, přičemž 

Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu nejdříve v den podpisu Akceptačního 

protokolu k Migraci (resp. v případě nesplnění ověřovacích úkolů po uplynutí 10denní 

lhůty uvedené v odst. 3.6 Smlouvy poslední věta) Smluvními stranami. Kopie 

podepsaného Akceptačního protokolu k Migraci bude přílohou faktury.  

b) Cena za Analýzu rizik, která se sjednává jako jednorázová cena ve výši 168 000 Kč bez 

DPH (dále jen „Cena za Analýzu rizik“). Cena za Analýzu rizik bude Objednatelem 

uhrazena na základě faktury vystavené Poskytovatelem, přičemž Poskytovatel je 

oprávněn vystavit fakturu nejdříve v den podpisu Akceptačního protokolu k Analýze rizik 

bez výhrad. Kopie podepsaného Akceptačního protokolu k Analýze rizik bude přílohou 

faktury.  

4.3. Faktura bude obsahovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku 

a v případě, že jde o daňový doklad, také náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí dále obsahovat: 

a) přesnou identifikaci části plnění dle Smlouvy, za kterou je fakturováno; 

b) číslo Smlouvy Objednatele, které slouží jako identifikátor platby a číslo Smlouvy 

Poskytovatele; 

c) Cenu za Migraci/Cenu za Analýzu rizik bez DPH a s DPH; 

d) úplné bankovní spojení Poskytovatele, přičemž číslo účtu musí odpovídat číslu účtu 

uvedenému v záhlaví Smlouvy nebo číslu účtu v registru plátců DPH, popř. řádně 

oznámenému číslu účtu postupem dle této Smlouvy. 

4.4. Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.5. Splatnost řádně vystavené faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího řádného doručení 

Objednateli. 

4.6. Objednatel má právo fakturu Poskytovateli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by 

došlo k prodlení s její úhradou, obsahuje-li nesprávné náležitosti nebo údaje, chybí-li na 

faktuře některá z náležitostí nebo údajů nebo chybí-li některá z příloh. Ode dne doručení 

opravené faktury běží Poskytovateli nová lhůta splatnosti v délce 30 kalendářních dnů. 



 

Smlouva o zajištění přesunu IS 

TREMA a provedení analýzy rizik pro 
IS TREMA 

 

 

Strana 6 (celkem 20) 

  

TLP:AMBER   

TLP:AMBER   

4.7. Platby dle této Smlouvy budou probíhat výhradně v korunách českých a rovněž veškeré 

cenové údaje budou uvedeny v této měně. K platbě dojde bezhotovostně převodem na účet 

uvedený v záhlaví Smlouvy a podle údajů na vystaveném daňovém dokladu. 

4.8. Poskytovatel bude doručovat faktury v elektronické podobě na adresu Objednatele: 

podatelna@mfcr.cz nebo do datové schránky, ID datové schránky: xzeaauv. 

4.9. V případě uvedení odlišných bankovních údajů na faktuře mají přednost údaje uvedené 

v záhlaví této Smlouvy nebo číslo účtu v registru plátců DPH, a to až do doby řádného 

oznámení změny bankovních údajů postupem dle této Smlouvy. 

4.10. Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Smlouvy nerozhodl o tom, že 

Poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu §106a zákona o DPH (dále jen 

„Nespolehlivý plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Poskytovatel je 

Nespolehlivým plátcem, zavazuje se Poskytovatel o tomto informovat Objednatele, a to do 

3 pracovních dnů od vydání takového rozhodnutí. Stane-li se Poskytovatel Nespolehlivým 

plátcem, může uhradit Objednatel Poskytovateli pouze základ daně, přičemž DPH bude 

Objednatelem hrazena Poskytovateli až po písemném doložení Poskytovatele o jeho úhradě 

této DPH příslušnému správci daně. 

5. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

5.1. Objednatel dohodne s Poskytovatelem rozsah oprávnění Objednatele ke vstupu, a případně 

též k vjezdu, do objektu, ve kterém se nachází Místo plnění a umožní Objednateli přístup 

k Místu plnění. 

5.2. Poskytovatel je povinen před vstupem Objednatele na Místo plnění jej prokazatelně 

seznámit se zvláštními bezpečnostními a požárními opatřeními Poskytovatele a zvláštními 

předpisy platnými pro objekt Poskytovatele, do kterého Objednatel bude vstupovat 

v souvislosti s poskytováním Fáze 1. 

5.3. Objednatel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost, kterou lze po něm spravedlivě 

požadovat při řešení všech záležitostí souvisejících s poskytováním Fáze 1 dle této Smlouvy, 

jakož i s odstraňováním vad dle Smlouvy. 

5.4. Objednatel se zavazuje za poskytnutou Fázi 1 v souladu s touto Smlouvou zaplatit cenu dle 

čl. 4 této Smlouvy. 

5.5. Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění dle Smlouvy řádně, včas a s odbornou péčí, 

podle pokynů Objednatele a v souladu se zájmy Objednatele, jakož i platnými právními 

předpisy. Má-li Poskytovatel pochybnosti, zda zamýšlený úkon je či již není ve prospěch 

Objednatele, je povinen o této skutečnosti (pochybnosti) Objednatele neprodleně 

informovat a vyžádat si jeho stanovisko, jak v dané záležitosti dále postupovat. V případě, 

že pokyny Objednatele budou v rozporu s obecně závaznými právními předpisy, je 

Poskytovatel na tuto skutečnost povinen Objednatele upozornit. Bude-li Objednatel na 

takovém pokynu trvat, je Poskytovatel oprávněn splnění pokynu odmítnout. 

5.6. Poskytovatel je povinen poskytovat plnění dle této Smlouvy na své náklady a na své 

nebezpečí. 

5.7. Poskytovatel se zavazuje sdělovat Objednateli bez zbytečného odkladu všechny skutečnosti, 

které by mohly ovlivnit či změnit pokyny či zájmy Objednatele. Zjistí-li Poskytovatel, že 

pokyny Objednatele jsou nevhodné či neúčelné pro poskytování plnění dle této Smlouvy je 

povinen na to Objednatele upozornit. 

5.8. Poskytovatel se zavazuje nakládat se všemi věcmi, dokumenty a jinými písemnostmi, které 

mu byly Objednatelem svěřeny pro účely poskytování Fáze 1, s péčí řádného hospodáře 

mailto:podatelna@mfcr.cz


 

Smlouva o zajištění přesunu IS 

TREMA a provedení analýzy rizik pro 
IS TREMA 

 

 

Strana 7 (celkem 20) 

  

TLP:AMBER   

TLP:AMBER   

a chránit je před poškozením a zneužitím. Všechny písemnosti a jiné nosiče informací, 

včetně případných kopií, je povinen chránit před nepovolanými osobami. Poskytovatel 

v souladu s čl. 8 Smlouvy odpovídá za škodu způsobenou ztrátou a zneužitím svěřených 

hodnot dle tohoto odstavce. Poskytovatel se zavazuje vrátit Objednateli veškeré věci, 

dokumenty a jiné písemnosti, které mu byly Objednatelem svěřeny pro účely plnění této 

Smlouvy, a to do 5 kalendářních dnů od skončení Smlouvy. 

5.9. Poskytovatel se dále zavazuje mít po celou dobu účinnosti Smlouvy uzavřenou pojistnou 

smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

Poskytovatelem v souvislosti s poskytováním Fáze 1 Objednateli, příp. třetí osobě s limitem 

pojistného plnění minimálně ve výši 2 000 000Kč. 

5.10. Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění dle Smlouvy sám nebo prostřednictvím 

poddodavatelů. Poskytovatel se zavazuje písemně informovat Objednatele o všech svých 

poddodavatelích (včetně jejich identifikačních a kontaktních údajů a o tom, kterou část Fáze 

1 pro něj v rámci plnění Smlouvy každý z poddodavatelů poskytuje) a o jejich změně, a to 

nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne, kdy nastala taková změna nebo kdy Poskytovatel 

s poddodavatelem vstoupil ve smluvní vztah. Poskytovatel se zavazuje zajistit, že 

případným využitím poddodavatelů nedojde k porušení ZZVZ, zejména ustanovení § 11.  

5.11. Zadání provedení části Fáze 1 poddodavateli Poskytovatelem nezbavuje Poskytovatele jeho 

výlučné odpovědnosti za řádné provedení Fáze 1 vůči Objednateli. Poskytovatel odpovídá 

Objednateli za poskytnutí části Fáze 1, které svěří poddodavateli, ve stejném rozsahu, jako 

by je poskytl sám. Poskytovatel se zavazuje zavázat své poddodavatele k dodržování 

veškerých relevantních ujednání mezi Objednatelem a Poskytovatelem tak, aby byla 

v souladu s požadavky Objednatele na Poskytovatele.  

6. PŘECHOD VLASTNICTVÍ A NEBEZPEČÍ ŠKODY 

6.1. Poskytovatel prohlašuje, že vlastnické právo a nebezpečí škody na věci ke všem hmotným 

výstupům, tj. technickým nosičům dokumentů (např. CD, flashdisk apod.) či dokumentům 

v listinné podobě vytvořeným a předaným Poskytovatelem Objednateli v souvislosti 

s poskytováním Fáze 1 v rámci Smlouvy přechází na Objednatele dnem jejich 

protokolárního předání Objednateli. 

6.2. Poskytovatel prohlašuje, že Fáze 1 a jejich případné výstupy budou bez právních vad, 

zejména, že nebudou zatíženy žádnými právy třetích osob, z nichž by pro Objednatele 

vyplynul finanční nebo jiný závazek ve prospěch třetí strany nebo která by jakkoliv 

omezovala užívání výstupů Fáze 1. 

6.3. Poskytovatel se zavazuje, že při plnění Smlouvy bude postupovat tak, aby nedošlo 

k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob. 

6.4. Udělení veškerých práv uvedených v tomto článku Smlouvy nelze ze strany Poskytovatele 

vypovědět a na jejich udělení nemá vliv ukončení účinnosti Smlouvy, pokud nastalo po 

okamžiku rozhodném pro udělení předmětného práva. 

6.5. Dojde-li při poskytování Fáze 1 dle této Smlouvy k vytvoření či poskytnutí autorského díla 

či databáze dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 

s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „AZ“), poskytuje Poskytovatel Objednateli k takovému autorskému dílu, 

resp. databázi, nevýhradní oprávnění autorské dílo (včetně zdrojových kódů) užít, resp. 

databázi vytěžovat a zužitkovat, dle účelu této Smlouvy, a to v územně a množstevně 

neomezeném rozsahu, po celou dobu trvání autorských práv autora a dále též právo 



 

Smlouva o zajištění přesunu IS 

TREMA a provedení analýzy rizik pro 
IS TREMA 

 

 

Strana 8 (celkem 20) 

  

TLP:AMBER   

TLP:AMBER   

postoupení nebo poskytnutí oprávnění tvořící součást této licence (podlicenci) jakékoliv třetí 

osobě, a to včetně svolení autorské dílo nebo databázi měnit, spojovat s jinými díly a 

zařazovat je do děl souborných. 

7. SANKCE– SMLUVNÍ POKUTA A ÚROK Z PRODLKENÍ 

7.1. V případě prodlení Poskytovatele s plněním ve lhůtě dle čl. 3 odst. 3.3 věta první Smlouvy, 

tj. nedodržení lhůty pro Migraci, avšak pouze v rozsahu plnění dle čl. 2 odst. 2.6 Smlouvy 

věty první (a v případě dodržení součinnosti ze strany Objednatele) a/nebo pro provedení 

Analýzy rizik (za dodržení součinnosti ze strany Objednatele), má Objednatel právo uplatnit 

vůči Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

7.2. V případě, že některá ze Smluvních stran poruší některou z povinností dle čl. 9 ve vztahu 

k porušení mlčenlivosti, nebo čl. 13 odst. 13.11 této Smlouvy ve vztahu k převodu či 

převodu práv a povinností ze Smlouvy, je druhá Smluvní strana oprávněna požadovat 

smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč, a to každý jednotlivý případ porušení. 

7.3. V případě, že Poskytovatel poruší informační povinnost stanovenou čl. 12 odst. 12.2 

Smlouvy nebo poruší povinnost, že nevyužije třetí subjekt, na který se vztahuje sankční 

režim EU, je Objednatel oprávněn požadovat od Poskytovatele smluvní pokutu 50 000 Kč 

za každý jednotlivý případ porušení. 

7.4. Smluvní pokuta a zákonný úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode 

dne doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní strany Smluvní straně povinné ze smluvní 

pokuty nebo ze zákonného úroku z prodlení. 

7.5. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené Smluvní strany domáhat se 

i náhrady škody v souladu s čl. 8 Smlouvy. 

7.6. Aniž by byl dotčen předcházející odstavec, Smluvní strany se výslovně dohodly, že celková 

výše všech nároků na smluvní pokuty, vzniklých na základě nebo v souvislosti s touto 

Smlouvou jedné Smluvní straně se omezuje částkou 1 000 000 Kč.  

7.7. Při nedodržení termínu splatnosti řádně vystavené faktury – daňového dokladu 

Objednatelem je Poskytovatel, který řádně splnil své smluvní a zákonné povinnosti, 

oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené platnými právními 

předpisy. 

7.8. Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za prodlení svých závazků v rozsahu, v jakém 

je prodlení způsobeno prodlením s plněním závazků druhé Smluvní strany, zejména 

v případě neposkytnutí požadované součinnosti vymezené ve Smlouvě. 

7.9. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Poskytovatele povinnosti splnit závazek utvrzený 

smluvní pokutou. 

 

8. NÁHRADA ÚJMY 

8.1. Smluvní strany sjednávají, že náhrada újmy se bude řídit právními předpisy, není-li v této 

Smlouvě sjednáno jinak. 

8.2. Smluvní strany odpovídají za každé zaviněné porušení smluvní povinnosti. 

8.3. Poskytovatel odpovídá v limitu stanoveném v odst. 8.4 tohoto článku mimo jiné za veškerou 

újmu, která vznikne v důsledku vadného poskytování plnění dle této Smlouvy nebo v 

důsledku jiné právní povinnosti Poskytovatele dle této Smlouvy. 



 

Smlouva o zajištění přesunu IS 

TREMA a provedení analýzy rizik pro 
IS TREMA 

 

 

Strana 9 (celkem 20) 

  

TLP:AMBER   

TLP:AMBER   

8.4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že celková výše všech nároků na náhradu újmy, 

vzniklých na základě nebo v souvislosti s touto Smlouvou jedné Smluvní straně se omezuje 

částkou ve výši 2 000 000 Kč. Ustanovení § 2898 OZ není tímto ujednáním dotčeno, tj. 

uvedené omezení náhrady újmy se neuplatní u újmy způsobené člověku na jeho přirozených 

právech, anebo způsobené úmyslně či hrubou nedbalostí.  

8.5. Náhrada újmy je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy 

oprávněné Smluvní strany Smluvní straně povinné z náhrady újmy. 

8.6. Po dobu zásahu vyšší moci a po dobu nezbytnou k odstranění těchto zásahů nebo vlivem 

skutečností, při nichž nelze spravedlivě po Poskytovateli požadovat plnění provedené řádně 

a včas, Poskytovatel není v prodlení s plněním své smluvní povinnosti. Termín plnění se 

posunuje o dobu tomuto odpovídající. O takové skutečnosti je Poskytovatel povinen 

v přiměřené době Objednatele informovat a sdělit mu předpokládaný náhradní termín 

plnění. Za vyšší moc se považuje mimořádná nepředvídatelná a neodvratitelná událost, 

která nastala nezávisle na vůli Poskytovatele, které nelze zabránit ani při vynaložení 

veškerého možného úsilí, zejména např. přírodní katastrofa, živelná pohroma, teroristický 

útok, válka. 

9. MLČENLIVOST A OCHRANA INFORMACÍ 

9.1. Obě Smluvní strany se zavazují, že zachovají jako neveřejné, tj. udrží v tajnosti, podniknou 

všechny nezbytné kroky k zabezpečení a nezpřístupní třetím osobám informace a zprávy 

týkající se vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí Smluvních stran, pokud by jejich 

zveřejnění mohlo poškodit druhou Smluvní stranu (dále jen „Neveřejné informace“). 

Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tím není dotčena. Za Neveřejné informace 

se považuji veškeré následující informace: 

a) veškeré informace poskytnuté si Smluvními stranami v souvislosti s plněním této 

Smlouvy (pokud nejsou výslovně obsaženy ve znění Smlouvy zveřejňovaném dle čl. 13 

odst. 13.7 Smlouvy); 

b) informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti; 

c) veškeré další informace, které budou Smluvními stranami označeny jako neveřejné. 

9.2. Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedená v odst. 9.1 tohoto článku se nevztahuje na 

informace: 

a) které je Objednatel nebo Poskytovatel povinen poskytnout třetím osobám podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů; 

b) jejichž sdělení vyžaduje jiný právní předpis; 

c) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením 

právních povinností ze strany některé ze Smluvních stran; 

d) u nichž jsou Smluvní strany schopny prokázat, že jim byly známy ještě před přijetím 

těchto informací od druhé Smluvní strany, avšak pouze za podmínky, že se na tyto 

informace nevztahuje povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů; 

e) které budou Smluvní straně po uzavření této Smlouvy sděleny bez závazku mlčenlivosti 

třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k těmto informacím nijak vázána. 

9.3. Jako s Neveřejnými informacemi musí být nakládáno také s informacemi, které splňují 

podmínky uvedené v odst. 9.1. tohoto článku, i když byly získány náhodně nebo bez vědomí 



 

Smlouva o zajištění přesunu IS 

TREMA a provedení analýzy rizik pro 
IS TREMA 

 

 

Strana 10 (celkem 20) 

  

TLP:AMBER   

TLP:AMBER   

druhé Smluvní strany a dále s veškerými informacemi získanými od jakékoliv třetí strany, 

pokud se týkají Smluvní strany nebo plnění této Smlouvy. 

9.4. Smluvní strany se zavazují, že Neveřejné informace užijí pouze za účelem plnění této 

Smlouvy. K jinému užití je zapotřebí písemného souhlasu druhé Smluvní strany. 

9.5. Poskytovatel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti 

a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je zavázán sám 

touto Smlouvou. 

9.6. Povinnost mlčenlivosti dle této Smlouvy trvá i po naplnění této Smlouvy bez ohledu na zánik 

ostatních závazků ze Smlouvy, a to v případě Neveřejných informací po dobu 5 let ode dne 

ukončení Smlouvy a v případě obchodního tajemství po dobu existence obchodního 

tajemství, pokud nebude povinnosti mlčenlivosti dříve daná Smluvní strana druhou Smluvní 

stranou písemně zproštěna. 

9.7. Závazky vyplývající z tohoto článku není žádná ze Smluvních stran oprávněna vypovědět 

ani jiným způsobem jednostranně ukončit. 

9.8. Poskytovatel se zavazuje zajistit při plnění Smlouvy ochranu osobních údajů, ke kterým má 

přístup. Smluvní strany se zavazují postupovat v souvislosti s plněním Smlouvy v souladu 

s platnými a účinnými právními předpisy na ochranu osobních údajů, tj. zejména podle 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů. Pokud bude 

Smluvní strana v souvislosti s plněním Smlouvy zpracovávat osobní údaje 

zaměstnanců/kontaktních osob/jiných dotčených osob druhé Smluvní strany, zavazuje se 

zpracovávat tyto osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro plnění Smlouvy a po dobu 

nezbytnou k plnění Smlouvy. Jestliže Smluvní strany budou zpracovávat osobní údaje 

zaměstnanců nebo dalších dotčených osob druhé Smluvní strany nad rámec specifikovaný 

v této Smlouvě nebo po dobu delší, než je uvedeno v této Smlouvě, jsou povinny uzavřít 

samostatnou smlouvu o zpracování osobních údajů. 

 

10. ODPOVĚDNOST ZA VADY 

10.1. Poskytovatel je odpovědný za to, že poskytne Fázi 1 v souladu se Smlouvou, a že po dobu 

trvání Smlouvy bude mít dohodnuté vlastnosti, úroveň a charakteristiky uvedené v Příloze 

č. 1. 

10.2. Poruší-li Poskytovatel povinnosti stanovené v odst. 10.1 tohoto článku, jedná se o vadné 

plnění. 

10.3. Poskytovatel je povinen poskytnout Fázi 1 ve sjednané kvalitě a odpovídá za to, že případné 

vady plnění dle Smlouvy (tj. Fáze 1) řádně odstraní, a to ve lhůtě dohodnuté písemně 

Smluvními stranami, případně nahradí bezvadným plněním v souladu se Smlouvou. 

10.4. Ustanovením tohoto článku nejsou dotčena ani omezena práva Objednatele z vadného 

plnění vyplývající z právních předpisů. 

11. UKONČENÍ SMLOUVY 

11.1. Smlouva se uzavírá s účinností ode dne uveřejnění Smlouvy v registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), (dále jen „Zákon 

o registru smluv“). 



 

Smlouva o zajištění přesunu IS 

TREMA a provedení analýzy rizik pro 
IS TREMA 

 

 

Strana 11 (celkem 20) 

  

TLP:AMBER   

TLP:AMBER   

11.2. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran podepsanou Odpovědnými 

osobami pro věci smluvní, přičemž účinky ukončení Smlouvy nastanou k okamžiku 

stanovenému v takové dohodě. 

11.3. Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit, nastanou-li okolnosti předvídané 

ustanovením § 2002 Občanského zákoníku.  

11.4. Za podstatné porušení Smlouvy Poskytovatelem ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku 

se považuje zejména: 

a) prodlení Poskytovatele s plněním jakýchkoliv lhůt určených ve Smlouvě v řádech dní 

o více než 30 kalendářních dní; 

b) opakované (tj. nejméně druhé) porušování smluvních či jiných právních povinností 

v souvislosti s plněním Smlouvy; 

c) porušení povinnosti stanovené čl. 12 odst. 12.2 Smlouvy a porušení povinnosti nevyužít 

při plnění této Smlouvy třetí subjekt, na který se vztahuje sankční režim EU ve smyslu 

nařízení Rady (EU) č. 269/2014 a nařízení Rady (EU) č. 833/2014 v platném znění; 

d) jakékoliv jiné porušení povinností Poskytovatelem, které nebude odstraněno či 

napraveno ani do 15 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy Objednatele k nápravě 

(popř. od uplynutí lhůty ve výzvě stanovené), je-li náprava možná; či jiný případ dle 

zvláštního ustanovení této Smlouvy. 

11.5. Za podstatné porušení Smlouvy Objednatelem ve smyslu § 2002 Občanského zákoníku se 

považuje prodlení Objednatele s úhradou faktury o více než 30 kalendářních dní. 

11.6. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy v následujících případech: 

a) bude rozhodnuto o likvidaci Poskytovatele; 

b) Poskytovatel podá insolvenční návrh ohledně své osoby, bude rozhodnuto o úpadku 

Poskytovatele nebo bude ve vztahu k Poskytovateli vydáno jiné rozhodnutí s obdobnými 

účinky; 

c) Poskytovatel bude pravomocně odsouzen za úmyslný majetkový nebo hospodářský 

trestný čin. 

11.7. Nastane-li některý z případů uvedených v odst. 11.6 písm. a) až c) tohoto článku Smlouvy, 

je Poskytovatel povinen informovat o této skutečnosti Objednatele písemně do 2 pracovních 

dnů od jejího vzniku, společně s informací o tom, o kterou ze skutečností jde, a s uvedením 

bližších údajů, které by Objednatel mohl v této souvislosti potřebovat pro své rozhodnutí 

o odstoupení od Smlouvy. Nedodržení této povinnosti je podstatným porušením této 

Smlouvy.  

11.8. Odstoupením od této Smlouvy se závazek touto Smlouvou založený zrušuje jen ohledně 

nesplněného zbytku plnění okamžikem účinnosti odstoupení od Smlouvy (ex nunc). Smluvní 

strany si jsou povinny vyrovnat dosavadní vzájemné závazky ze Smlouvy, a to bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 kalendářních dnů od doručení oznámení Smluvní 

strany o odstoupení od této Smlouvy.  

11.9. Odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak nemá právní účinky. Odstoupení je účinné 

ode dne, kdy bylo doručeno druhé Smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že 

odstoupení od Smlouvy bylo doručeno pátým kalendářním dnem od jeho odeslání příslušné 

Smluvní straně doporučenou poštovní zásilkou nebo jeho doručením do datové schránky 

příslušné Smluvní straně při odeslání datovou zprávou. 

11.10. Ukončením Smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty nebo zákonného úroku 

z prodlení, pokud již dospěl, právo na náhradu újmy vzniklé porušením smluvní povinnosti, 



 

Smlouva o zajištění přesunu IS 

TREMA a provedení analýzy rizik pro 
IS TREMA 

 

 

Strana 12 (celkem 20) 

  

TLP:AMBER   

TLP:AMBER   

povinnost mlčenlivosti, práva z odpovědnosti za vady, licenční oprávnění, ani ujednání, 

které má vzhledem ke své povaze zavazovat Smluvní strany i po ukončení této Smlouvy.  

 

12. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

12.1. Poskytovatel podpisem této Smlouvy prohlašuje, že: 

a) v souladu s čl. 5k Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění 

nařízení Rady (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem  

k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, není:  

i. ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 

orgánem se sídlem v Rusku,  

ii. právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jsou z více než 50 % přímo 

či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v bodě i. tohoto 

pododstavce, nebo 

iii. fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, které jednají 

jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v bodě i. nebo ii. tohoto 

pododstavce, 

a to včetně všech poddodavatelů, poskytovatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je 

Poskytovatelem využívána ve smyslu ZZVZ, pokud představují více než 10 % hodnoty 

plnění Smlouvy, nebo společně s nimi, a dále že: 

b) není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem či orgánem spojeným se 

sankcionovanými osobami uvedenými:   

i. v příloze I Nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014,  

o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 

územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny;  

ii. v příloze I Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014,  

o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem 

k situaci na Ukrajině;  

iii. v příloze I Nařízení Rady (EU) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006,  

o omezujících opatřeních vzhledem k vzhledem k situaci v Bělorusku  

a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině.  

12.2. Pokud v průběhu účinnosti Smlouvy dojde k nedodržení podmínek dle odst. 12.1.  

tohoto článku, zavazuje se Poskytovatel bezodkladně o této skutečnosti písemně informovat 

Objednatele. Porušení této povinnosti se považuje za podstatné porušení Smlouvy. 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

okamžikem zveřejnění v registru smluv dle Zákona o registru smluv. Smluvní strany se 

dohodly, že v souladu se Zákonem o registru smluv, tuto Smlouvu v Registru smluv uveřejní 

Objednatel. 

13.2. Jakékoliv úkony směřující k ukončení této Smlouvy a oznámení o změně bankovních údajů 

musí být doručeny druhé Smluvní straně datovou schránkou nebo formou doporučeného 

dopisu. Oznámení nebo jiná sdělení podle této Smlouvy se budou považovat za řádně 

učiněná, pokud budou učiněna písemně v českém jazyce a doručena osobně, poštou, 

prostřednictvím datové schránky či kurýrem na adresy uvedené v tomto odstavci (včetně 



 

Smlouva o zajištění přesunu IS 

TREMA a provedení analýzy rizik pro 
IS TREMA 

 

 

Strana 13 (celkem 20) 

  

TLP:AMBER   

TLP:AMBER   

označení jménem příslušné Oprávněné osoby) nebo na jinou adresu, kterou příslušná 

Smluvní strana v předstihu písemně oznámí adresátovi, není-li v konkrétním případě 

stanoveno jinak. 

a) Objednatel: 

Název: Ministerstvo financí  

Adresa: Letenská 15, Praha 1, PSČ 118 10 

K rukám: jméno Oprávněné osoby Objednatele 

Datová schránka: xzeaauv 

b) Poskytovatel: 

Název: Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

Adresa: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

 K rukám: jméno Oprávněné osoby Poskytovatele 

 Datová schránka: ag5uunk 

13.3. Účinnost oznámení nastává v pracovní den následujícím po dni doručení tohoto oznámení 

druhé Smluvní straně, není-li ve Smlouvě v konkrétním případě stanoveno jinak. 

13.4. Smluvní strany se dohodly na určení oprávněné osoby za každou Smluvní stranu (dále jen 

„Oprávněná osoba“). Oprávněné osoby jsou oprávněné ke všem jednáním týkajícím se 

této Smlouvy, není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, s výjimkou změn nebo ukončení Smlouvy 

a oznámení o změně bankovních údajů. V případě, že Smluvní strana má více Oprávněných 

osob, zasílají se veškeré e-mailové zprávy na adresy všech oprávněných osob v kopii: 

a) Oprávněnými osobami Objednatele jsou: 

Jméno: xxx 
E-mail: xxx 
Telefon: xxx 
 
Jméno: xxx 
E-mail: xxx 

Telefon: xxx 
 

b) Oprávněnými osobami Poskytovatele jsou: 
Jméno: xxx 
E-mail: xxx 
Telefon: xxx 

 

Jméno: xxx 

E-mail: xxx 

Telefon: xxx 

Jméno: xxx 

E-mail: xxx 

Telefon: xxx 

13.5. Ke změně nebo ukončení Smlouvy a k oznámení o změně bankovních údajů je za 

Objednatele oprávněn xxx, ministr financí a dále osoby pověřené ministrem financí. Ke 

změně nebo ukončení Smlouvy a k oznámení o změně bankovních údajů je za Poskytovatele 

oprávněn xxx, generální ředitel a dále osoby pověřené generálním ředitelem. Jiné osoby 

mohou tato právní jednání činit pouze s písemným pověřením osoby či orgánu vymezených 

v předchozích větách (dále jen „Odpovědné osoby pro věci smluvní“). Odpovědné osoby 

pro věci smluvní mají současně všechna oprávnění Oprávněných osob. 



 

Smlouva o zajištění přesunu IS 

TREMA a provedení analýzy rizik pro 
IS TREMA 

 

 

Strana 14 (celkem 20) 

  

TLP:AMBER   

TLP:AMBER   

13.6. Jakékoliv změny kontaktních údajů, bankovních údajů a Oprávněných osob je příslušná 

Smluvní strana oprávněna provádět jednostranně a je povinna tyto změny neprodleně 

písemně oznámit druhé Smluvní straně, bez nutnosti uzavření dodatku k této Smlouvě. 

13.7. Obě Smluvní strany souhlasí s tím, že podepsaná Smlouva (včetně příloh), jakož i jejich 

text, mohou být v elektronické formě zveřejněny v souladu s povinnostmi vyplývajícími 

z právních předpisů, a to bez časového omezení. 

13.8. Tato Smlouva se řídí OZ a dalšími příslušnými právními předpisy České republiky, není-li ve 

Smlouvě stanoveno jinak.  

13.9. Stane-li se kterékoliv ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným nebo 

nevykonatelným, zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této 

Smlouvy nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu Smlouvy, nebo 

okolnosti, za nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od 

ostatního obsahu Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit po vzájemné dohodě 

dotčené ustanovení jiným ustanovením, blížícím se svým obsahem nejvíce účelu neplatného 

či neúčinného ustanovení. 

13.10. Jestliže kterákoli ze Smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této 

Smlouvy, nebo je vykoná se zpožděním nebo pouze částečně, nebude to znamenat vzdání 

se těchto nároků nebo práv. Vzdání se práva z titulu porušení této Smlouvy nebo práva na 

nápravu anebo jakéhokoliv jiného práva podle této Smlouvy, musí být vyhotoveno písemně 

a podepsáno Smluvní stranou, která takové vzdání činí. 

13.11. Smluvní strany nejsou oprávněny bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní 

strany postoupit Smlouvu, jednotlivý závazek ze Smlouvy ani pohledávky vzniklé 

v souvislosti s touto Smlouvou na třetí osoby, ani učinit jakékoliv právní jednání, v jehož 

důsledku by došlo k převodu nebo přechodu práv či povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

13.12. Změny nebo doplňky této Smlouvy včetně příloh musejí být vyhotoveny písemně formou 

dodatku, datovány a podepsány oběma Smluvními stranami s podpisy Smluvních stran na 

jedné písemnosti, ledaže Smlouva v konkrétním případě stanoví jinak. 

13.13. Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vyplývající z této Smlouvy nebo spory 

o existenci této Smlouvy (včetně otázky vzniku a platnosti Smlouvy) budou řešit především 

dohodou. Nedojde-li k dohodě ani do 30 kalendářních dnů ode dne zahájení jednání o 

dohodě, bude předmětný spor rozhodován s konečnou platností před věcně a místně 

příslušným soudem České republiky, přičemž rozhodným právem je právo české. 

13.14. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu mezi Smluvními stranami, která nahrazuje 

veškeré předchozí ujednání a závazky vztahující se k předmětu plnění této Smlouvy. 

13.15. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě v 1 vyhotovení v českém jazyce 

s elektronickými podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

13.16. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující Přílohy: 

Příloha č. 1 – Popis Fáze 1  

Příloha č. 2 – Vzory dokumentů 

 
 

 

 

 

 



 

Smlouva o zajištění přesunu IS 

TREMA a provedení analýzy rizik pro 
IS TREMA 

 

 

Strana 15 (celkem 20) 

  

TLP:AMBER   

TLP:AMBER   

Za Objednatele: Za Poskytovatele: 

V Praze dle elektronického podpisu V Praze dle elektronického podpisu 

 

 

 

 

 

Česká republika – Ministerstvo financí 
xxx 
xxx 

 
 
 

 
 
 
 
 

Za finální znění k č.j. MF-11915/2024/7002: xxx 

  

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
xxx 
xxx 

 



 

Smlouva o zajištění přesunu IS TREMA 

a provedení analýzy rizik pro IS TREMA 
 

Příloha č. 1 - Popis Fáze 1  

 

TLP:AMBER   

TLP:AMBER   

 

1. Fáze 1 - Přesun IS TREMA do DCV 

1.1. Postup Migrace:  

 SPCSS zajistí HW, který je identický s HW, na kterém je nyní IS TREMA provozován, aby 

mohlo dojít k bezpečné migraci. Objednatel souhlasí se skutečností, že tento HW nelze již 

pořídit nový ale pouze jako repasovaný.  

 HW bude umístěn do DCV a zprovozněn. 

 MF předá SPCSS datové soubory zálohy operačního systému vytvořené pomocí HP-UX Ignite 

serveru příkazem make_net_recovery. 

 MF za součinnosti SPCSS se pokusí obnovit z předané zálohy operační systém na jednom 

serveru HP na izolovaných sítích a na diskových polích SPCSS. 

 V případě, že se podaří zajistit funkcionalitu všech příslušných interface (konektivita na 

diskové pole, Ignite server, zálohovací VTL, síťové a mgmt interface) MF v součinnosti 

se SPCSS provede zprovoznění databáze a IS TREMA.  

 Provoz produkčního Informačního systému TREMA, který je umístěný ve Voctářově ul. 11, 

Praha 8, zůstane nepřerušen. Celý test bude prováděn paralelně na připravené kopii. 

 Pokud se v libovolné části prací prokáže neodstranitelná chyba nebo nefunkčnost systému či 

aplikace, práce na migraci končí, sepíše se Akceptační protokol s negativním výsledkem a 

na přemístění se dále pokračovat nebude. 

 

1.2. Požadavky na součinnost v průběhu přípravy a Migrace: 

 Připravený a odsouhlasený adresní plán síťového připojení MF + mgmt – zodpovídá SPCSS 

+ spolupracuje MF 

 Příprava a předání zálohy operačního systému IS TREMA – zodpovídá MF 

 Zprovoznění HW, vč. instalace HW v DCZ nebo DCV– zodpovídá SPCSS 

 Příprava virtualizace a diskových prostor (partitioning) – zodpovídá SPCSS 

 Diskové prostory alokovat alespoň v RAID5, vč. testování jejich zálohování – zodpovídá 

SPCSS 

 Obnova systému v DCV z dodaných záloh – zodpovídá SPCSS + spolupracuje MF 

 Zajistit přístup ze stávajících mgmt stanic TREMA s IP 172.16.122.52 a 172.16.122.23 jak 

na operační systém pořizovaného HW, tak i na jeho iLO (mgmt console). – zodpovídá 

SPCSS a MF 

 Součinnost na oživení databáze a IS – zodpovídá MF (podpora TREMA), SPCSS poskytne 

nezbytnou součinnost 

 Součinnost na zajištění konektivity od TREMA klienta na klon TREMA v DCV–zodpovídá 

SPCSS a MF 

 Příprava TREMA klienta na spojení s TREMA klonem v DCV – zodpovídá MF 

 

1.3. Realizační tým (včetně odpovědností): 

 MF – Administrátor OS, DB, IS TREMA  

 MF – Síťová infrastruktura  

 MF – Uživatelé IS TREMA - uživatelé z O20 (odbor Řízení státního dluhu a finančního 

majetku) 

 SPCSS – Síťová infrastruktura - Oddělení správy komunikačních technologií  

 MF – Administrátor OS - Obnova OS na poskytovaném HW; součinnost poskytuje Oddělení 

správy UNIX / LINUX technologií a poddodavatel Poskytovatele pro dodávku HW 

 SPCSS – Periferie – SAN, disková pole, zálohovací zařízení Oddělení správy diskových 

a zálohovacích technologií a poddodavatel Poskytovatele pro dodávku HW 

 

1.4. Další předpoklady pro realizaci Migrace 

 Souhlas všech relevantních útvarů MF s provedením Migrace IS TREMA – zodpovídá MF 

 Aktivní součinnost současných správců infrastruktury TREMA a využití jejich znalostí 

a zkušeností při rozcházení IS po obnově – zodpovídá MF, součinnost SPCSS 

 Aktivní součinnost současných správců infrastruktury TREMA, pracovníků infrastruktury MF 

a podpory jiných systémů MF při práci na případném testování integrace TREMA s externími 



 

Smlouva o zajištění přesunu IS 
TREMA a provedení analýzy rizik 
pro IS TREMA  

Příloha č. 1 – Popis Fáze 1 

 

 

TLP:AMBER   

TLP:AMBER   

systémy – součinnost MF a SPCSS – externí systémy (Reuters data feed) nelze souběžně 

s provozem produkčního prostředí otestovat 

 Součinnost dalších zúčastněných na straně MF, zejména uživatelů aplikace TREMA během 

testování funkčnosti klonu v DCV 

 

1.5. Akceptační testování uživateli MF (dále jen UAT) 

 Součinnost Objednatele v rámci 6měsíční lhůty pro Migraci. 

 Po ukončení Migrace a úspěšném zprovoznění IS TREMA bude následovat Fáze 1 testovací 

období, kdy bude simulován běžný provoz na testovaném prostředí. 

 Za kvalitu testování bude plně zodpovědné MF, které s pomocí SPCSS připraví testovací 

scénáře, které budou srovnávat obsah databází a reakční doby vyřízení požadavku. 

 Testování bude probíhat maximálně 3 měsíce. Délka testování by měla také vyplynout 

z testovacích scénářů. Souběžné testování bude ověřovat také shodnost dat v obou 

systémech (stávající a migrovaný), a protože operace trvají určitou dobu, je proto stanovena 

doba testování na 3 měsíce. 

 Výsledek testování určí, zdali je nebo není migrovaná IS TREMA v DCV akceptovatelná či 

nikoliv.  

 

1.6. Kritéria úspěšnosti Migrace 

 HW je umístěn v racku v DCV, v provozu a nevykazuje chybové stavy 

 Operační systémy dodané Objednatelem jsou obnovené, síťově dostupné a nevykazují 

chybové stavy 

 Data a aplikace dodaná Objednatelem jsou obnovena, přístupná pro administrátora aplikace 

a nevykazují chybové stavy 

 Je zajištěno spojení ze sítí specifikovaných MF na porty specifikované MF na zprovozněných 

operačních systémech 

 Administrátor aplikace a operačního systému disponuje root oprávněním a je mu umožněno 

provádět administraci systému 

 Dostupnost IS TREMA v Provozní době. 

 Dostupnost všech Interface IS v Provozní době – Reuters nelze otestovat. 

 Dostupnost ze stávajících managovaných stanic TREMA k serverům TREMA v DCV v Provozní 

době. 

 Časové odezvy IS TREMA na uživatelské vstupy nebo požadavky. 

 Provedené testy s výsledkem Provedeno / Akceptováno. 

 

1.7. Akceptační řízení Migrace 

 Akceptací se rozumí odsouhlasení provedení Migrace IS TREMA na základě potvrzení 

z provedených Akceptačních testů. 

 Zahájení akceptačního řízení na základě připraveného IS a probíhajícího testování;  

 Ukončení Akceptačních testů a sdílení zpětné vazby k probíhajícím testům za stranu MF;  

 Přistoupení k vlastní akceptaci, kdy je provedení Migrace IS TREMA buď akceptována, nebo 

neakceptováno; 

 Podepsání Akceptačního protokolu.  

 

1.8. Nezbytné vstupy pro akceptaci:  

 Připravené prostředí v DCV, dle výše uvedené specifikace; 

 Dodané zálohy v požadované kvalitě, dle výše uvedené specifikace;  

 Připravené testovací scénáře;  

 Řádně ukončené testování. 

 

1.9. Kroky pro akceptaci:  

 Ukončení Akceptačních testů, vč. zaslání Záznamu o ukončení Akceptačních testů; 



 

Smlouva o zajištění přesunu IS 
TREMA a provedení analýzy rizik 
pro IS TREMA  

Příloha č. 1 – Popis Fáze 1 

 

 

TLP:AMBER   

TLP:AMBER   

 Akceptování nebo neakceptování dodaného provedení Migrace IS TREMA na základě 

dodaných podkladů; 

 Podpis Akceptačního protokolu za stranu Objednatele a Poskytovatele. 

 

2. Fáze 1 – Analýza rizik 

2.1. Popis Analýzy rizik 

Služba Analýzy rizik (dále také jen „AR“) spočívá v provedení Analýzy rizik dle metodiky 

SPCSS (která bude součástí výstupní dokumentace) a s využitím příslušných nástrojů. 

Výstupy Analýzy rizik jsou v souladu s vybranými povinnostmi dle VoKB. V rámci služby bude 

provedena analýza rizik pouze u technických opatření (od ust. § 17 do ust. § 27VoKB), které 

souvisí s předmětem této Smlouvy.  

2.2. Postup AR 

 Interview s garanty primárních aktiv a ohodnocení primárních aktiv – zodpovídá SPCSS, 

součinnost MF 

 Interview s garanty podpůrných aktiv a ohodnocení podpůrných aktiv – zodpovídá SPCSS, 

součinnost MF 

 Doplnění vazeb mezi podpůrnými a primárními aktivy – zodpovídá SPCSS, součinnost MF 

 Analýza hrozeb a zranitelností – hodnocení rizik – zodpovídá SPCSS 

 Vypracování výstupní dokumentace dle VoKB (Zpráva o hodnocení aktiv a rizik, Plán zvládání 

rizik, Prohlášení o aplikovatelnosti) a předání dokumentace Objednateli k připomínkám a 

doplnění způsobu vypořádání se s nalezenými riziky – zodpovídá SPCSS 

 Objednatel doplní v Plánu zvládání rizik způsob vypořádání se s nalezenými riziky – 

zodpovídá MF 

 Oboustranná akceptace výstupní dokumentace – zodpovídá SPCSS a MF 

 

2.3. Požadavky na součinnost Objednatele v rámci AR 

 Zpřístupnění / poskytnutí relevantní dokumentace;  

 Dodržování dohodnutého časového harmonogramu;  

 Plnění oboustranně odsouhlasených úkolů;  

 Zajištění dostatečné časové dotace pro kompetentní pracovníky;  

 Bezodkladné vypořádání v rámci připomínkového řízení výstupů;  

 Preferované jednání týmu je formou MS Teams.  

 

2.4. Realizační tým Garanti jednotlivých aktiv na straně MF (aplikace, provoz) 

 Garanti jednotlivých aktiv na straně SPCSS 

 Oddělení řízení rizik SPCSS – Vypracování Analýzy rizik 

 Manažer KB SPCSS – spolupráce na vypracování Analýzy rizik 

 Architekt KB SPCSS – spolupráce na vypracování Analýzy rizik 

 

2.5. Akceptační řízení 

 Akceptací se rozumí odsouhlasení Výstupů Analýzy rizik. 

 Akceptační řízení bude probíhat dle čl. 3 odst. 3.8 Smlouvy. 



 

Smlouva o zajištění přesunu IS TREMA a 

provedení analýzy rizik pro IS TREMA 
 

Příloha č. 2 – Vzory dokumentů 

 
 

 

TLP:AMBER   

TLP:AMBER   

PŘEDÁVACÍ PROTOKOL – VZOR 

Předmět [bude doplněno] 

Smlouva číslo [bude doplněno] 

Poskytovatel [bude doplněno] 

Vypracoval [bude doplněno] Datum [bude doplněno] 

Předmět předání 

Předání zálohy operačního systému IS 

 

Připomínky  

[bude doplněno] 

Závěry předání 

☐ je akceptováno  

☐ není akceptováno 

Seznam příloh předání 

Číslo: Název přílohy 

1 Předání zálohy operačního systému IS 

2  

3  

Schvalovací doložka 

Jméno a příjmení Smluvní strana Podpis (Datum dle el.podpisu) 

[bude doplněno] SPCSS  

[bude doplněno] MF  

 
 

 

 

 

 

  



 

 

Smlouva o zajištění přesunu IS TREMA a 

provedení analýzy rizik pro IS TREMA 
 

Příloha č. 2 – Vzory dokumentů 

 

 

TLP:AMBER   

TLP:AMBER   

AKCEPTAČNÍ PROTOKOL – VZOR 

Předmět 
[bude doplněno] (Přesun IS TREMA do DCV (Migrace) / Analýza rizik (Výstupy 
Analýzy rizik)) 

Vypracoval [bude doplněno] Datum [bude doplněno] 

Předmět akceptace  

  

  

  

  

Připomínky  

 

 

Závěry akceptace 

☐ je akceptováno bez výhrad 

☐ je akceptováno s výhradou 

☐ není akceptováno 

Seznam výhrad předání 

Popis výhrady Způsob odstranění 
Termín 

odstranění 

Zodpovědná 

osoba 

[bude doplněno] [bude doplněno] 
[bude 
doplněno] 

[bude 
doplněno] 

Seznam příloh akceptace 

Číslo: Název přílohy 

1 [bude doplněno] 

2 [bude doplněno] 

3 [bude doplněno] 

Schvalovací doložka 

Jméno a příjmení Smluvní strana Podpis (Datum dle el.podpisu) 

[bude doplněno] SPCSS  

[bude doplněno] MF  

 
 


